



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-03-10 kl. 13:00-14:30
Plats	Distans via Teams
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Stefana Hoti (MP) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Vakans C (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Anders Rubin (S) ersätter Andréas Schönström (S) Nils Anders Nilsson (S) ersätter Rose-Marie Carlsson (S)
Ej tjänstgörande ersättare	Frida Trollmyr (S) Sanna Axelsson (S) Sara Wettergren (L) Måns Berger (MP) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Tony Rahm (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Ordförande) (Kommunfullmäktige) Sedat Arif (S) (Kommunalråd) Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Jan-Inge Ahlfridh (VD Malmö Stadshus AB) Micael Nord (Avdelningschef) Ann Andersson (Budgetchef) Anna-Lena Alnerud (Sekreterare) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör)
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh Justerande Torbjörn Tegnhammar

Nicklas Sjöqvist (Presschef)
Heléne Norberg (Avdelningschef)
Magdalena Bondeson (Sektionschef)

Utses att justera Torbjörn Tegnhammar

Justeringen 2021-03-19

Protokollet omfattar §75

§ 75 Granskning av stöd till idéburen sektor - föreningsbidrag m.m.

STK-2020-1569

Sammanfattning

Stadsrevisionen i Malmö har under 2020 granskat kommunstyrelsens, fritidsnämndens och kulturnämndens stöd till idéburen sektor (SR-2020-60), i syfte att bedöma om nämnderna säkerställer att stödet hanteras enligt gällande regelverk och att den interna kontrollen av detta är tillräcklig. Revisionens sammanfattande bedömning är att ingen av de granskade nämnderna i alla delar hanterar stödet till idéburen sektor enligt gällande regelverk, och inte heller säkerställer att den interna kontrollen av detta i alla delar är tillräcklig. Kommunstyrelsen ges ett antal rekommendationer, vilkas säkerställande ska beskrivas i yttrande till revisionen.

Stadskontoret har upprättat förslag till yttrande i enlighet med vad som anförs i ärendet.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till stadsrevisionen.
2. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att revidera kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa verksamhetsutövare, och att återkomma med ett reviderat förslag senast i oktober 2021.

Reservationer och särskilda yttranden

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) lämnar in ett särskilt yttrande, bilaga 12.

Beslutet skickas till

Stadsrevisionen

Omvärld- och näringslivsavdelningen

Avdelningen för intern ledning och stöd

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 210222 §83
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210222 Granskning av stöd till idéburen sektor - föreningsbidrag m.m
- Förslag till yttrande
- Missiv - Granskning av stöd till idéburen sektor - föreningsbidrag m.m
- Fördjupad granskning Stöd till idéburen sektor - föreningsbidrag m.m

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen

Ärendenummer: STK-2020-1569

Granskning av stöd till idéburen sektor – föreningsbidrag m.m

Stadsrevisionens fördjupade granskning om Malmö stads stöd till idéburen sektor visar att kommunstyrelsen, fritidsnämnden och kulturnämnden inte säkerställer att stöd till idéburen sektor i alla delar hanteras enligt gällande regelverk och inte säkerställer att den interna kontrollen av detta i alla delar är tillräcklig.

Sverigedemokraterna har länge erfarit detta i olika nämnder som beviljat bidrag och lyft upp denna fråga flera gånger i kommunfullmäktige.

Att det förekommer att grundläggande dokument, som ekonomisk redovisning och vald styrelse inte skickas in till Malmö stad, innan miljonbelopp betalas ut är inget annat än en skandal.

När dokumentet *Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor* behandlades i kommunfullmäktige betonade Sverigedemokraterna att det finns svårigheter att följa upp att de bidragsmottagande verksamheterna följer de demokratiska värderingar som Malmö stad står för och att uppföljningen måste förtydligas i reglementet. Nu visar det sig att dessa farhågor var befogade. I de stickprov som gjorts av granskningen saknas justerat årsmötesprotokoll från de föreningar som fått bidrag av kommunstyrelsen, i 5 av 14 stickprov. När det gäller kulturnämnden saknas justerat årsmötesprotokoll från bidragsmottagarna i 11 av 16 stickprov. Intresset att följa upp demokratikrav måste vara låg när föreningar inte ens behöver lämna in något justerat årsmötesprotokoll.



Demokratikravet vid bidragsgivning verkar endast vara en pappersprodukt som i få fall egentligen följs upp.

Arbetet omkring Malmö stads bidragsgivning till idéburen sektor verkar sakna styrning helt och hållet. Enligt stadsrevisionens granskning beslutade kommunstyrelsen 2016 att ge stadskontoret i uppdrag att framställa en mall för uppföljning av kommunstyrelsens beviljade projekt. En skriftlig återsrapportering ska skickas till stadskontoret efter ett år. I rapporten ska projektägaren förklara hur de tänker finansiera projektet långsiktigt. Stadskontoret ska därefter presentera rapporten för kommunstyrelsen. Enligt granskningen har mallen inte använts. Frågan är då varför stadskontoret har lagt ner tid för att ta fram en sådan mall. Detta visar att det saknas ordning och reda när det gäller den kommunala bidragsgivningen.

Sverigedemokraterna anser att det behövs ett omtag när det gäller hur den kommunala bidragsgivningen ska fungera i Malmö.

Magnus Olsson (SD)

Anders Olin (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Rickard Åhman – Persson (SD)

2021-03-10